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KDE AMERICKÁ VOJSKA UDRŽUJÍ LINII

_ p LIVE SIOGIÍ íiATIOiiAL BAliK
W H Ilays byl

zvolen předsedou

nár rep výboru

Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplné bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států
Členem Federálního Rezervního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás bc mluví česky

franeouzské a araerieké a zakon-

čili válku byla uřiněna v před-riáše- e

majora von Olherga člena

německého generálního štábu

před německou koloniální spiuVč-ností

v Perlině Německé čnsopi

sy které sem došly přinňSojí tu-

to zprávu Dle prohlášeni majora
von Olherga rok 1 018 má býti ro-

kem rozhodnutí

Sedmapadesát osob uhořelo ve

státč v roce 1917

Lincoln Neb 1G února —

Sedmapadesát onoh uhořelo v Ne-bras-

v minulém roce a 100 by-

lo poraněno při požárech dle

zprávy vydané právě požárním
komisařem W H Ridgelleni Cel

TajararBjHfgjariíJžrgjiiigji

ze muži ja ktonm jest do dneška

kého zítřka bude ovládán ne pou-al-
c

stejně mužem ženou ba i dítě
Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3-- tf So OmaJha

4

i kem v roce minulém požáry způ

tem Hrutálnosti kterou mflže ne

kdy muž [iřcilstavovati nebude

poněvadž bude spolurozhodovat--
!

mírnící eleinent ženy
sobily škody za $289093") a z to- -

ho za $1200000 bylo v Omazc

Ztráty tyto byly největší od ro-

ku 1910 Celkem ve státě bvlo "Koruny a trůny v Evropě ne

Fred Upham z Chicaga zvolen po-

kladníkem a Reynolds z Wash- -

ingtonu sekretářem

St Louis JIo 14 února — Re-

publikánský národní výbor věcní

odpoledne zvolil Will II Ilayse z

Indiány předsedou IInysnavržVii
byl Johnem T Adamsem t Iowy
a nominace jeho byla podpórovú-ii- a

členem výboru Kiiinn z u

Hesignace vserh členu

výkonného výboru byla přijata
Výbor přijal resoluci dle které
členové národního výboru mají
být i považováni za víidee své

sírany ve svých státech a rozho-

dl aby národní výbor shromažďo-

val se jednou do roka

Will II Ilays je jiejmladším ná-

rodním předsedou v historii repu-

blikánské sírany Je 38 roků stár
ale byl činným v politice od té

doby kdy sta! se voličem Je prá-

vníkem n 1éší se dobrému jménu

pro svoji orjranisační schopnost
V politice svého státu hrál důle

byly nikdy tak laciné) jako jsou
1649 požárů z nichž 700 bylo v

nyní" pravil řečník "Chtěl bych

mít i raději nějaký starý klobouk
Omazc a 256 v Lincoln Největším

Zprávy od Pershintrovv výpravy ve Francii naznačují že ame
po 'Woodrow Wilsouovi nežli ně-

kterou korunu evropskou"

požárem byl onen kterým posli-že- n

byl Continental block v c

a jímž způsobena byla ztrá-

ta $400192 Na druhém místě na-

lézá se požár elevatoru Nye- -

Adresář českých spolku

Tél Jednota Sokol Omaha

odbývá své pravidelné sehfíze každou

druhou středu v měsíci večer ve svó

mídtnosti čís 2220 So 13th Bt Staro-

sta l?uit Havelka nfiměstok Frank
Burtos tajemník J F Prňchonský
1420 So 16 St účetnik Jan R Říha
722 Dorcaa St pokladník K Kautský
VJbor majetku: K Špalek Fr BnrtoS

a Fr Pešek

rická vojska udržují část linie jež-naléz- se východně od výběžku

při St Jlihiel ve Woevre distriktu jihovýchodně od Yerdumi

vojska jak oznámily depeše utkala se s Němci mezi Seiche-pre- y

a Flirey

"Amerika dala lidstvu nové ide

ály Tato veliká tavící pec jak

ji předřečník nazval a jak ji často fvikům prohlásil Že je dňležito a-- 1 HAÍ A "H A NFR
á železnice nalé- - JiyirLÍ£J IMU všichni nazýváme stala se počí

by

Schueider-Fowle- r společnosti ve

Fromont kterým způsobena byla
ztráta $3254)00 Třetí místo zau-

jímá požár ve Willow Npring

v Omaze který způsobil

škody za $280000

zala se v moci přátelské spojen
naje Lincolnem a vrchole nyněj-

ším presidentem činitelem rozho-

dujícím v duševním pochodu lid
SLAVNOST V AUDITORIUcům Jinak mohlo by dojiti k

K UCTĚNÍ PAITÁTXY

ABRAHAMA LINCOLNA
stva Ještě před rokem jsme jed-

nali jen o dividendách a podobnéSpojení Evropy s Asií tunelem a

jen počty jsme měli na mysli —

žitou rolli a v republikánské stat-

ní orpanisaci zastával důležité

Fred W Upham z Chicaga zvo

mostem

Amsterodam 17 února— Ture

Háj Martha č 10 W 0

odbývá své pravidelné schůze každou

druhou nedílj v měsíci o 2 hod odp v

síni Katol Sokola Předsedka Barbora
Boháčková 1916 již 8 ul niístopředa
Marie Shrámková tajemnice Frances
Bozdčehová 2315 již 8 ul pokladni-
ce Aloisie Jindrová 1701 So 1 St

průvodkyně Frant Kolářová věštky-n- f

Barb Křeslová vnitřní stráž Barb
Mathauserová venk stráž Kat Soiní-nov- á

výbor majetku: Terezo Peliká-
nová Ant Steehijrová' a Anna Svobo
dová bájóvý lékař dr Jos M

len bvl pokladníkem Revnohls z

dnes již docela jinak počítáme Ne-

smrtelnými zůstanou slova ameri-

ckého vojáka který napsal z bi-

tevního pole že — "má dostavení

se smrtí""

cká vláda požádala parlament o

povolení peněz na vyšetření plá-

nů pro konstrukci mostu a tuneWashingtonu sekretářem a Ed- -

vvanls 1' Thavcr strážcem lu spojujících Evropu s Asií To

nasvědčuje že Německo nevzda-

lo se doposud naděje na získáníBývalý sultán Abdul Kamid

zemřel

Amsterodam ' února

ř

ř

r
i--

zájmové sícry v Malé Asii Ture

cká vláda jedná na nátlak němec

Zpráva 'došlá z Cařihradu přes kých svých rádců Takový tunel
Vídeň sděluje úmrtí bývalého tu

tomu že němečtí válčení zajatci
mohli by docíliti kontroly vlaků

a pomáhati bolševikům v práci

poškozující spojence V přítomné
době vojska generála Semeno va

která nejsou příliš početná kon-

trolují železnici od Jlandžurie až

po stanici Cita Semenov prolila-íiij- e

že s 5000 dobře vyzbrojený-
mi muži opatřenými strojovými

puškami byl by schopen zmocni-t- i

se železnice a docíliti přímého

spojení s generálem Kaledinem

Leninova vláda obávajíc se vzrů-

stu moci generála Semenova vy-

slala proti němu 20000 vojáků
Tito nemohli by se dostati příliš
daleko kdyby železnice nalézala

se v kontrole kozáků (renerá lo-

ví Kalfdlnu bylo by značné po-

moženo kdyby staly se mu' pří-

st upiiými zásoby ve Yladivnsto-k- u

jichž cena se asi odhaduje
na $'!0(!()0()00 Generál Semenov

prohlašuje že s pomocí spojenců

byl by schopen tyto zásoby posla-t- i

tam kde spojencům byly by k

užitku

a most byly v německem plánu
řeckého sultána Abdula Ilamida při budování železnice do liajjda
na zápal plic Abdul llamid byl

pt) třiatřicet roků sultánem otto
dli Jedná se o překlenutí úzké-

ho pruhu vod který spojuje mo-

ře Černé s mořem Jlarmarskvmmaiiké říše Je znám světu také

jako krvežímivec neboť za jeho Tato vodní úžina je sedmnáct mil

V úterý večer bylo omažské au-

ditorium přeplněno těmi kteří při-

šli aby svou přítomností a vy-

slechnutím slavnostních řečníků

uctili památku Lincolnovu

Slavnostním řečníkem byl Dr

Frank (íunviulos z Chicago který

byl hřmolno a několikráte po so-

bě applaudován když prohlásil že

Amerika nemůže a nepřijme ta-

kový druh míru dokud Německo

neujistí o své upřímnosti a dokud

nedokáže že smlouvy jsou mu ně-

čím více nežli "kusy papíru"
Sluší podiknouti že zaslána by-

la slavnostního shromáždění

pr'b
Wil-ono- eo

náupei v úřadu po velikém Lin-

colnovi V resoluci vysiavuje
zvhišlě okolnost že v jednání pre-

sidenta Wilsona vždy mravní

jsou těmi vůdčími přes vá-

lečnou vřavu v níž žijeme a že na

diVle shromáždění skládá

v' něho svoji důvěru neotřesenou a

veškeré své jmění i životy k dosa-

zení velikého úkolu ve prospěHi

humanity
Schůzi předsedal plukovník-v- e

teriíu J M Panister Kev Jeuks

mluvil po jeho úvodu

Plukovník F Aj Grant vzdal

uznání Němcům americkým o kte

panování docházelo k vraždění

A praví dále řečník že slyšel v

roce 1 8ÍM) v Potsdaui když císař

pravil že "jest představitelem
I uha" a slyšeli jiní když císař

pravil že by raději viděl celý ně-

mecký národ 47000000 vymříti
nežli by viděl navrácení Elssasko-Lotrinsk- a

Francii A dnes se slu-

ší aby synové těch co stáli při
Lincolnovi a pri "Washingtonovi
stáli na straně synů národa La

Fayettova

Soudce Lee S Estelle četl Lin-

colnovu Gettysburskou adressu a

F A Broan navrhl resoluci ve

smyslu jak jsme sé již výše zmí-

nili

Jlužské kvartetto zapělo píseň

'My Old Kentueky Home" a shro-

máždění na konec "The Star

Spangled Uanner"

dlouhá a má největší šířku dvě

a tři čtvrti míle Nejmenší šířkakřťsfanů zvláště v Malé Asii Nu

rodil se dne 121! října roku 1 S4S je asi 800 yardů

Falešný šlechtic pokusil se

o velký podvod

jako druhý syn sultána Abdula
Jh-džid- a stal se panovníkem v1
roce 187(1 když jeho bratr Jlurad New York N Y 17 února —

1 1

i Pátý sesazen byl pro slabomysl Edmond Rousselot telefonní ope
nosf V době jeho liastoupeuí Jia rátor pracující za $15 týdně ob-

trůn panovaly v ottomanské říši
i- -velké nepořádky ale ponenáli

žalován byl dIe'opatření zákona o

špionáži poněvadž vydával se za

markýze Edmonda Rousselota Di

Castillota tajného vyslance špa

pořádek v zemi opětné byl obno-

ven V roce VMS sesazen byl
a dopraven byl jako vězeň

nělského krále Alfonsa Třinácté
do Soluně Jeho bratr Jlahomed

ho a jako takový vešel ve vyjed IlOH 13 A WILLIAM UL

ČESKÝM' MAJETKEM
Pátý stal se tureckým sultánem

Praví se že jistá cikánka předpo-
návání s finančním domem J P

Jlorjran & Co o půjčku v obnosu
věděla mu že sejde se světa násil

Sebevražda farmáře

Hastings Neb 1S února —

Zanechav dopis pro F P Olm-dcad- a

právníka své manželky v

soudu o rozvod v němž činí opa-

tření pro svůj pohřeb Ferdinand

Kecu ze St anton Neb zastřelil

se v místním strávním domě —

Keni byl farmářem značně zámo-

žným Jeho manželka nalézá se v

místní nemocnici kde podstoupila

operaci Jeho mrtvola byla po-

dána do Stanton k pohřbení

nou smrtí a z toho důvodu sul
$50000000 Telefonní operátor

vydával se po jednu dobu: také rých pravil že veliká jich větši

tán žil v neustálých obavách před
atentátem

Ncmci shromažďují válečné zajat
ce při svém pomezí

za hraběte Rousselota a tvrdil že

nalézá se ve francouzské diploma-

tické službě Rouselot snažil se

půjčky dosíci1 na tom základě že
N"ey York X V 13 února —

s?
Německé autority shromažďují ve zajistí vstup Španělska do války

na straně spojenců To mělo v

důsledku vyšetřování odborem
'Stuttgarte v jihozápadním Ně

merku válečné zajatce očividně
státu a výsledkem toho vyšetřoaby vzduelioplavce spojenců odra
vání bylo zatčení podvodníka íidili od nájezdů na tato města

Pan John a Kosic Libni zakou-

pili roli sev-zá- p Pi a WiUiam ul

pěkná cihelná budova Zaplatili
fS0(M) Manželé Líbalovi hodlají
v této koupené budově učiniti v

krátké ilobě velké opravy a mo-

derně vše zařídili Hlavně hořejší
místnosti budou nově upraveny a

dány do nájmu pro zubní lékaře

nebo právníky a pod Oprava a

moderní zařízení bude státi ovšem

slušnou ěást peněz avšak manželé

Líbalovi hodlají tuto budovu

tak by byla chloubou če-

ské čtvrti právě tak jako protěj-
ší Hotel Praha Kdo by z lékařů

neb jiných professionálních pánu

krajanu zajímal se o nájem liořej-šíe- h

místností nechť so dovitá v

střižním obchodě u Líbalií Koupě

provedena byla prostřednictvím
právníka p Tenopíra

které konány jsou jako odplata
Rousselot nejdříve získal půjčku
v obnosu $10000 od jisté ženyza německé nájezdy na Londýn a

jiná města spojenců Časopis Koel- - které nabídl "svoje statky ve

Španělsku" za záruku Po té uči-

nil si zná most s jiťoi dobře zná
nische Xci!iiu: sděluje že velké

L
N

l
mncžit ví i jíitýcli diVtojiiíků raz

Tábor Myrta č 922 R N A

odbývá své pravidelné schůze každou

první neděli v mčsíci v hotelu Praha
roli 13 a WiUiam ul Vysloužilá předs
Miirío V Přibylová přodsedk:i Josefa

Štogrovú 1429 So 13 Str místopřods
Johana Rychlá kaueléřka M Zikmun-

dová tajemnice Anna Chkborádová
1407 William St pokladnice Josefa

Krupiíková maršálka Barbora Hru-

bá vnitřní stiážkyně J[ Brázdová

venkovní strážkynó Anežka Paterová

výbor majetku Josefa Šťastná A

a 51 Kunešová Táborový
dr Louis Svoboda

Tábor Bohemia č 2945 E N A

odbývá své pravidelné schiizo vždy
první pondělí každého měsíce ve 2 ho-

diny odpoledne v Sokolovně Vyslou-

žilá předsedka Anna Žižkovská před-

sedka Anna Šemíková 1210 Atlas
St místopředsclka Jossic Bcldová

kancléřka Marie AVeiscrová tajem-

nice Marie AVehiovú 1916 So 27 St

pokladnice Rosie Kretsehmerová 1220

Atlas St maršálky Anna ťapková a

Marie Panouíková stiážkyně Marie

Přeludová a Marie Dušková výbor
majetku Emma Ohadková Anna

a Jos-d- líeldová spolkoví lé-

kaři dr Olga Šťastná dr O F Šimů-

nek

Sbor Tél Jed Sokolek Tyrš

Odbývají své pravidelné schůze je-

dnou měsíčně a sice každou třetí nedě-

li v Sokolovně na jižní 13 ulici Před-

sedka Anna Piťhová 1910 So 8th St

inístnpředsedka Mario Kašparová ta-

jemnice Marie Hořejší 1019 So 12th

St úěetní ~SL Xovnlná Wil-

liams St pokladní F Kunclová

Antonie Brázdová: výbor ma-

jetku Marie Xajbcrková Johanna Ky-clil- á

a Maric Uřňová náčelnice Anto-

nie Brázdová podnářelnice Anna Sxbt-kov-

dopisovatelka do Sokola Ameri-

ckého Anna Tomíškova do župního

výboru Františka Tomíšková a Barbo-

ra (Julcborádová školní výbor Marie

Hořejší a Aloisie Kolářová do České-

ho Národního Sdružení Marie Novot-

ná Janna lívchlá evičilcl F Kopec-

ký

Tábor "Nebraska" čís 4771 MWA

odbývá svó pravidelué 5Cbňzo pouze

každou třetí středu v měsíci v Soko-

lovně Kousni Otakar YVeiser 1(U
Doreas návodčí Frank Vaniček

klcrk Otakar ííiřan 1 140 So 12 Str

bankéř V Janda průvodčí Frank A

Brázda výbor majetku na "
roky A

F Novák vnitřní stráž AI Musílck

venkovní stráž Frank Kuglcr Školní

výbor AI Musílelc a Josef Wolf

Vilém Matulka lékaři Dr

Louis Svoboda a Ur Oeo F Šimánek

braná 1(573 1700

Iíoění dobrá až vy-

braná ll50@150O
Plemenice rftz stáří 1100@1223
Koění ke krmení I20PířU23
Sknpci ll00C5125fJ

Obilní trh
PŠENICE —

Pšcnicn

KUKU1UCK —

Ok t žlutá 1100

ťís : žlutá ISVsfalM
Cis 1 niícliijiií 155

C'ís 5 míchaná 1 !

OVES —

Standard 8lc
Čís 3 bílý l e

ŽITO -
Cl 2 :r21ó

SENO —

'li rovin HYMm 2200

Al&lfa 2300fg3100

mou herečkou- s kterou provedl

na jsou biyaluími této zemi

Na počátku schůze také bla za-

pěna píseň "America" celým

shromážděním Dvě vojenské ka-

pely pak dodaly celé řdavnosti pe-

střejšího rázu

Právník Mcrfen pravil ž- musí-

me býti nyní zde v Americe "bez
rozdílu národnosti buď jedno —

anebo nebudeme nic"
Pravil dále že vystěhovalá po-

skytla Amerika příležitost k jeho

zlepšení existence Otevírá mu

dvéře ke každé příležitosti a nyní
id něho žádá podporu v této chví
li zápasu svobody s nepřítelem je-

jím autokracií

"Kdo íuMtí ochoten splatili za

pohostinnost které se mu zde do

stalo není hoden ochrany vlajky
tělo zenič" pravil tento řečník

I Ir Gunsaulos počal svoji slav-í- i

fní řeč slovy
' Spoluobčané" a

ihned dodával že zvláště proto l

tohoto oslovení sl shromážde-?- e

muži jak tomu jest do dneška

kde žena má hlasovací právo a tu

díž tam jsou ženy rovnoprávnými

spoluobčany s muži Pravil dále

že svět budoucnosti snad již hlíz- -

i anglické válečné lodi v

zďgším přístavišti Této herečce

představil se co hrabě Rousselot

Měl několik pověřujících listin

Čech z Nebrasky propuštěn
z námořnictva

Washington 1) C 18 února —

Frank Konopásck jenž dříve

byl ve Wilber Neb propu-
štěn byl z námořnictva v New-por- t

News v těchto dnech pro žá-

dnou jinou příčinu než že je tech-

nicky nepřátelským cizincem Je

to český hoch který sloužil po

mnoho roků v armádě Spojených
Států než vstoupil do námořni-

ctva Ale poněvadž je nyní před
zákonem nepřátelským cizincem

musí se podrobili tomuto rozhod-

nutí Námořní důstojníci odejde
li mu poskyínouli peníze aby mo-

hl se odehniti do mísf kde nechal

se naverbovali a stejně neopatři-
li mu občanské šatstvo a nejevi-

li zájmu co se s ním stane Se-

nátor Hitchcock bude jednat i o

této záležitosti se sekretářm

plných pečetí a pomocí těchto zí

skal si přístup na loď a dostalo

se míra jeho průvodkyni veškeré

TRŽNÍ ZPRÁVYpozornosti Jediná tato pečeť jak
později se zjistilo vystřižena byla
z ozná mky obchodníka s kožeši

Omaha Xehr 11 února 1!)1S
nami Herečka tato po té před
stavila jej V E D Stokesovi —

Tomuto Rousselot ve ví í důvěrno Dobří až vyhr voli 11 2ó(d 1200

Prostřední až dobří lOOOCcMlOD

Obyě až prostřední 775(S) 973
sti sdělil že očekává návštěvu

francouzského vyslance ale že ne
Dobré až vybr krávy 850(o 050má peněz aby jej náležitě uctil a

AMERIČANÉ UCÍ SE UŽÍVATI GRANÁTŮpobavil Stokes půjčil mu za tím

účelem $500 a představil jej u

lVos4redni až dobré

krávy 750@ 850

Obyčejné krávy G25@ 723

děli no bylo do různých částí mě-

sta lak aby společně a obyvatel-slví- m

sdíleli nebezpečí Stejně
také Karlstuhe jiné důležité mě-

sto při pomezí naplněno bylo vá-

lečnými zajatci
Obcii potopení Tuscanie pohřbe-

ny na pobřeží Skotska
L jiidýn 14 února — Mrtvoly

J5'J amerických vojáku kteří
--Jynuli jtři zničení transportního
parníku Tuscania byly pohřbeny
včera nedaleko jistého přístavní-

ho města ve SkoUku Téměř vše-

chny tyto oběti byly ztotožněny
biKiío pomocí zjišťovacích čísel

i podle dopisů a jiných doku-

mentů u nich nalezených Hodiny

rybářů z blízka i z daleka se shro-

máždily aby na pohřbu tomto sc

podílely Piné vojenské pocty by-

ly prokázány pohřbívaným vojá-

kům Tři galvy byly vypáleny
nad hroby dobrovolníky Velká

ani' rická vlajka které použito

hyb při pohřebních službách zho-

tovena byla skotskými ženami

které pracovaly eTboi noe aby ji

zhotovily Dřevěné kříže byly

zřízeny no! hroby vojínů Ameri-

cké mrtvoly shromážděny byly
zde z osmi míst podél pobřeží
Skotska

Fíndenburg chyutá te udeřiti
na západe

New York N V 13 února

Předpověď že pulní maršálek voii

JJiiidcijburjr zahájí vclkoií ofenzi-

vu na západě tohoto jara a poku-

jí se zdrtí' i armády anglické

Dobří až vybr býč- -
firmy J P Morgan & Co Zde ii

činil Rous( lot žádost o půjčku
Firma tuto žádost odkázala od

boru státu který nařídil vyšetře
ní a přišel podvodu na kloub —

Rousselot žil jako šlechtic v nád-

herných místnostech hotelu a po

ei z j)as(vii) 1000(xl050
Prostřední až dobří

býěej z pastvin 87ó(g 1000

Dobré až vybrané ja-

lovice 925(71025
Jalovic: k chovu 700@ 350

Krávy k chovu f50@ 800

Nejleiší býčci ke kr-

mení (ít(rtj 900
Telatii pio řezník v H2')W MOO

í

i:

Xejlepší dobytek ku

krmení 10251100
Vepřový dobytek

čínal si jako šlechtic Je obviněn

že získal si federální dovolení y

mohl navštívili veškeré váleč-

né lodi li že ukradl úřední dopis-n- í

papír v odboru pokladu
tato Kopnikoviáda vjvu-lál- a

v celém New Yorku velkou

viisaci

Kozáci v Sibiři žádají spojence
o pomoc

Charbin 17 února — Generál

Šcun iiov velitel kozáckých vojsk
v Sibiři která bojují proti bolše

Xejlepší cena tl5S'i
1'rnniéniý pordej 1551% 1575

Skopový doVytck

Nejvíc: prodáno za šhiTAUň 1090Na obrázku našem spatřiijenie seržanta

americké vojáky juk používali ďw-úíř- trranátň kterých s

užívá ía' při zákopových bojíth

Jcliíiafii dobrá až vy- -

výííiu 1SOU(Í2100

Ir


